

DNIT SICRO 2	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO - Principal				UNIDADE	REFERÊNCIA
3 S 08 101 01	Remendo profundo com demolição manual				M³	SET. 20176/RN
A - EQUIPAMENTO		QUANT	UTILIZAÇÃO		CUSTO	CUSTO HORARIO
			PROD.	IMPROD.	PROD.	IMPROD.
Compactador manual - soquete vibratório		1,00	0,40	0,60	17,49	8,89
Compactador manual - placa vibratória		1,00	0,20	0,80	16,76	8,89
					(A)TOTAL	22,79
B - MÃO DE OBRA			K ou R	QUANT.	SAL. BASE	CUSTO HORARIO
Encarreg. de turma				1,00	21,76	21,76
Servente				7,00	8,61	60,27
Adicional de mão-de-obra			20,51%			16,82
					(B)TOTAL	98,85
PRODUÇÃO DA EQUIPE:		0,55			(A+B) CUSTO HORARIO TOTAL	121,64
					CUSTO UNIT.EXECUÇÃO	221,16
D - ATIVIDADES AUXILIARES			UNID.	CUSTO	CONSUMO	CUSTO TOTAL
Material de base (CODIGO SINCRO 2 S 02 200 01)			m³	10,05	0,80	8,04
Usinagem de CBUQ (capa de rolam.) AC/BC			t	50,90	0,12	6,11
					(D)TOTAL	14,15
E - TRANSPORTE DE MATERIAIS		CUSTO UNITÁRIO	DISTÂNCIA Km	CUSTO	CONSUMO	CUSTO TOTAL
Material retirado da pista		0	0	0	0	0,00
					(E)TOTAL	0,00
F -TRANSPORTE		CUSTO UNITÁRIO	DISTÂNCIA Km	CUSTO	CONSUMO	CUSTO TOTAL
Material de base (CODIGO SINCRO 2 S 02 200 01)		0,88	2,00	1,76	0,80	1,41
Mistura betuminosa		1,44	120,00	172,80	0,12	20,74
					(F)TOTAL	22,15
					CUSTO UNIT.DIRETO TOTAL	257,46
					BONIFICAÇÃO 24,23%	62,38
					PREÇO UNITÁRIO FINAL	319,84
						319,84